Công tác y tế: Trạm y tế xã phân công trực 24/24 giờ tại trạm, nâng cao

hơn nữa về tinh thần, thái độ phục vụ nhân dân, quản lý chặt chẽ các trang thiết bị

y tế, không để hư hỏng, mất mát, sử dụng kém hiệu quả. Là cơ quan tham mưu

chính về công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, dịp trước, trong và sau tết

nguyên đán Quý Mão và cả năm 2023, tích cực chăm lo sức khỏe cho nhân dân dịp

trước, trong và sau tết theo quy định của ngành và của địa phương.

b. Vệ sinh ATTP: Công chức Địa chính – Nông nghiệp tăng cường công

tác kiểm tra các bếp ăn tập thể, các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm, các nhà hàng

kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, đảm bảo tuân thủ các quy trình về vệ sinh

ATTP, tuyệt đối không được để xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm dịp trước,

trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão và cả năm 2023.

c. Vệ sinh môi trường: Thực hiện Tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn

toàn xã.

- Đối với khu vực công sở, trạm y tế, ba nhà trường: Các đơn vị chủ động tổ

chức tổng dọn vệ sinh môi trường xong trước ngày 18/01/2023 (Tức ngày 27/12

Âm lịch)

- Đối với các đơn vị thôn: Tổ chức tổng dọn vệ sinh khu vực Nhà văn hóa,

đường làng, ngõ xóm vào ngày 19/01/2023 (Tức ngày 28/12 năm Quý Mão).

Lịch thu gom rác thải của Công ty Giao thông công chính huyện trước tết

Nguyên đán: Vào ngày 20/01/2023 ( Tức ngày 29/12 Âm lịch); sau tết Nguyên

đán: Vào ngày 30/01/2023 ( Tức ngày 09/01 Âm lịch).Yêu cầu các thôn căn cứ vào

xử lý đối với những học sinh vi phạm. Phân công trực trong dịp tết, đảm bảo an

toàn dịp trước, trong và sau tết tại các nhà trường. Tuyên truyền cho học sinh tham

gia làm vệ sinh môi trường, các khu dân cư, đảm bảo thực hiện tốt công tác ATGT

dịp trước, trong và sau tết nguyên đán Quý Mão và cả năm 2023.

III - QUỐC PHÒNG- AN NINH

1. Ban chỉ đạo An ninh trật tự của xã, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã,

phối hợp chặt chẽ xây dựng kế hoạch và làm tốt công tác SSCĐ, đảm bảo giữ vững

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Quản lý